


| | | | |
|--|---|---------------------------------|---------------|
|  | Clarification Questions and Answer Sheet | Unique Identifier | 240-114238630 |
| | | Revision | Rev 0 |
| | | Revision Date | July 2019 |
| | | Group Technology and Commercial | |
| | | Enquiry no | MWP1516TX |

ESKOM HOLDINGS SOC LTD

**CLARIFICATION QUESTIONS AND ANSWER SHEET - REQUEST FOR
CONTRACTORS TO PARTICIPATE IN THE TRANSMISSION HV LINE
CONTRACTOR INCUBATION PROGRAM.**

| | |
|--|--|
| Tender number | MWP1516TX |
| Issue date | 29 July 2022 |
| Closing date and time | 31 August 2022 at 10:00 am South African Standard Time |
| Tenders are to be delivered to the following address on the stipulated closing date and time: | Eskom Megawatt Park Tender Office Northside Maxwell Drive Sunninghill |

CLARIFICATION QUESTIONS AND ANSWER SHEET

CLARIFICATION QUESTION No. 1

With regards to the above tender, we would like to apply.

There is no requirement for the commercial documents. The only documents listed are the following:

1. 3 years audited financials
2. BBBEE certificate
3. CIDB grading
4. CSD report
5. Tax compliance Status

Please confirm if this is the only required documentation for the commercial submission?

Response No. 1

Yes, as per the advert

CLARIFICATION QUESTION No. 2

As per documentation Final advert HV Line Incubation Programme, contractors require to be self-funded. Kindly clarify –

- What is the estimated funding requirement
- What is the estimated duration of the programme
- Will it be continuous
- Will it be broken up into various time frames e.g one week every three months.

Response No. 2

The programme is for a maximum of 3 years. The cost estimates and duration of incubation will be determined as per the gap analysis for incubation contractors

CLARIFICATION QUESTION No. 3

I would just like to find out for clarity for the above mentioned RFI, it is mentioned that we should submit costing for Safety & Health, may you kindly provide clarity on that

I would also like to find out where I can find what exactly needs to be submitted as returnable

Is there also a checklist that we can use as a guideline that we are submitting the correct all documents ?

Response No. 3

Comment: I would just like to find out for clarity for the above mentioned RFI, it is mentioned that we should submit costing for Safety & Health, may you kindly provide clarity on that
Response: Construction regulations 2014, 5 Duties of client – 5(1)(g) Ensure that potential principal contractors submitting tenders have made adequate provision for the cost of health and safety measures

Response: I hope BoQ that has line items related to Health & Safety was part of the enquiry. This is prepared by Quantity Surveyors (QS). Please check with the QS in terms of what was part of the Tender enquiry.

Comment: I would also like to find out where I can find what exactly needs to be submitted as returnables

Response: I am not sure whether this is for H&S or SHEQS. Should it be directed to SHEQS then the shared enquiry documents must be checked by the potential bidder and they must submit accordingly.

Comment: Is there also a checklist that we can use as a guideline that we are submitting the correct all documents?

Response: If for SHEQS, the evaluation checklist per functional area provide clarity in terms of the question.

CLARIFICATION QUESTION No. 4

We would like to enquire about the above tender.

Our question is whether there is a maximum cut-off CIDB grading to qualify for this tender?

Response No. 4

No maximum cut off

CLARIFICATION QUESTION No. 5

We will be submitting a proposal for the above RFI, please could you advise if there would be any clarification meeting for the contract number MWP1516TX.

Response No. 5

Yes according to the advert

A online clarification will be held also, please join and attend

